БЕЛОКУРИХИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
	«10» августа 2023 года

	                         № 33/112

	 г. Белокуриха

Об образовании избирательных участков
в местах временного пребывания избирателей
для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей на выборах Губернатора
Алтайского края 10 сентября 2023 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 4 статьи 13 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах
от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, постановлением ЦИК России от 8 августа
2018 года № 174/1414-7 «О Методических рекомендациях по организации голосования отдельных категорий избирателей при проведении выборов на территории Российской Федерации», решением Избирательной комиссии Алтайского края от 6 июля 2023 года № 39/337-8 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, подлежащих образованию в местах временного пребывания избирателей для голосования на выборах Губернатора Алтайского края 10 сентября 2023 года», Белокурихинская городская территориальная избирательная комиссия

	РЕШИЛА:

	1. Образовать на территории города Белокурихи Алтайского края для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора Алтайского края 10 сентября 2023 года избирательные участки в местах временного пребывания избирателей:
№ п/п

Наименование учреждения,

в котором образован избирательный участок в месте временного пребывания

Номер УИК

Адрес УИК, помещения для голосования, контактный телефон

Обоснование необходимости образования избирательного участка

1

АО санаторий «Алтай»

1916

г. Белокуриха,
ул. Славского, 39, корпус № 1,
тел. 20-5-15

для реализации избирательных прав граждан, находящихся в санаториях, пансионатах, иных местах временного пребывания

2

АО «Курорт Белокуриха»
санаторий «Белокуриха»
1918

г. Белокуриха, ул. Славского, 9,
тел. 21-8-53
для реализации избирательных прав граждан, находящихся в санаториях, пансионатах, иных местах временного пребывания

2. Установить, что избирательные участки, указанные в пункте 1 настоящего решения, образованы на срок полномочий участковых избирательных комиссий в местах временного пребывания избирателей, установленный пунктом 2 статьи 27 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 31 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края.

4. Направить настоящее решение главе администрации для опубликования в газете в общественно-политической газете «Город Белокуриха» и разместить его на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

Капран С.И.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	      Комарова Е.Н.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)